
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 3 

(МБОУ ООШ № 3) 

П  Р  И  К  А  З 

«22» февраля 2023 г.                                                                                        № 31                                                                                                 

г. Советск 

 

 

О комплектовании 1-х классов МБОУ ООШ № 3 

на 2023-2024 учебный год 
 

В соответствии со ст.55 Федерального Закона от 29.12.2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

постановлением администрации Советского городского округа от 18.02.2021 

года №163 «Об утверждении Порядка приёма граждан  на  обучение  по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в  муниципальные общеобразовательные 

организации Советского городского округа», на основании письма 

Министерства образования Калининградской области №1269 от 03.02.20223 

года, приказа управления образования администрации Советского городского 

округа от 21.02.2023 года № 38 «О комплектовании муниципальных 

общеобразовательных учреждений Советского городского округа на 2023-

2024 учебный год»,  в целях комплектования 1-х классов в 

общеобразовательном учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Кожановой Галине Александровне: 

1.1. обеспечить информирование граждан и участников образовательного 

процесса об условиях комплектования 1-х классов через официальный 

сайт образовательного учреждения mail@3sch39.ru; 

1.2. организовать разъяснительную работу со всеми участниками 

образовательного процесса об условиях комплектования 1-х классов на 

2023-2024 учебный год; 

1.3. провести анализ сведений о предварительном комплектовании 1-х 

классов.  

1.4. предоставлять в Управление образования информацию о ходе 

комплектования 1-х классов в период с 01 апреля 2023 года по 05 

сентября 2023 года. 

mailto:mail@3sch39.ru


2. Криворученко Галине Петровне, учителю начальных классов: 

2.1. провести в период с 25 марта по 30 апреля 2023года родительское 

собрание будущих первоклассников с целью ознакомления с условиями 

комплектования 1-х классов, количеством планируемых 1-х классов, 

закрепленной территорией, основной образовательной программой 

начального общего образования, учебно-методическими комплектами. 

3. Поморцеву Андрею Владимировичу, технику-программисту: 

3.1. разместить на официальном сайте образовательного учреждения  

информацию об условиях комплектования (Правила приема, количество 

планируемых 1-х классоа, закрепленная территория) 1-х классов не 

позднее 25  марта 2023 года; 

3.2. обновлять на официальном сайте образовательного учреждения  

информацию о ходе комплектования 1-х классов 1 раз в месяц (на 1 

число текущего месяца). 

4. Качкуркиной Елене Ивановне, медицинскому работнику: 

4.1. осуществить учет детей, подлежащих обучению в 1-х классах и  

проживающих на закрепленной за образовательным учреждением 

территории. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить за заместителя 

директора по УВР Кожанову Г.А. 

 

 

Директор                                            О.В.Тульская 

 

 

 

 

        В дело № 01-04 за 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-16T21:38:32+0200
	Тульская О.В.




